
Parameter ID Parameter 
Symbool Parameter naam Eenheid Concentratie 

lozing
Debiet lozing 

(m³/d) Toetswaarde stap 4 Jaargemiddelde
 / Maximum

Stroomopwaartse 
concentratie -

Maximum

Stroomopwaartse 
concentratie -

Jaargemiddelde

Q10 waterloop 
(m³/s) Absolute bijdrage Procentuele bijdrage Advies

287 BZV5 Biochemisch zuurstofverbruik na 5d. mgO2/L 25 315,07 6 maximum 2,68 0,45 25,000 0,000000 0,1 Gunstig mits doorlopen van stap 9
288 CZV Chemisch zuurstofverbruik mgO2/L 125 315,07 30 maximum 62 22 25,000 0,010000 0,0 Gunstig mits doorlopen van stap 9
113 ZS Zwevende stoffen mg/L 60 315,07 50 maximum 52,8 19,7 25,000 0,000000 0,0 Gunstig mits doorlopen van stap 9
31 N t Stikstof, totaal mgN/L 15 315,07 2,5 jaargemiddelde 8,98 5,83 25,000 0,001337 0,1 Gunstig mits doorlopen van stap 9
29 P t Fosfor, totaal mgP/L 2 315,07 0,14 jaargemiddelde 0,56 0,43 25,000 0,000229 0,2 Gunstig mits doorlopen van stap 9

140 Ba t Barium, totaal µg/L 105 315,07 70 jaargemiddelde 55,5 44,2 25,000 0,008867 0,0 Gunstig mits doorlopen van stap 9
146 B t Boor, totaal µg/L 2100 315,07 700 jaargemiddelde 1327 754 25,000 0,196306 0,0 Gunstig mits doorlopen van stap 9
165 Cu t Koper, totaal µg/L 75 315,07 50 jaargemiddelde 6,8 4,33 25,000 0,010307 0,0 Gunstig mits doorlopen van stap 9
180 Ni t Nikkel, totaal µg/L 60 315,07 30 jaargemiddelde 8,7 5,55 25,000 0,007941 0,0 Gunstig mits doorlopen van stap 9
171 Pb t Lood, totaal µg/L 75 315,07 50 jaargemiddelde 2,98 2,18 25,000 0,010620 0,0 Gunstig mits doorlopen van stap 9
428 Fen Fenantreen ng/L 800 315,07 100 jaargemiddelde 72 16,5 25,000 0,114269 0,1 Gunstig mits doorlopen van stap 9
420 B(a)A Benzo(a)anthraceen ng/L 300 315,07 300 jaargemiddelde 15 6,33 25,000 0,042830 0,0 Gunstig mits doorlopen van stap 9
422 B(b)Flu Benzo(b)fluorantheen ng/L 400 315,07 17 maximum 22 11 25,000 0,060000 0,3 Gunstig mits doorlopen van stap 9
418 Acenaft Acenafteen ng/L 300 315,07 60 jaargemiddelde 22 8 25,000 0,042586 0,1 Gunstig mits doorlopen van stap 9
419 Ant Anthraceen ng/L 200 315,07 100 jaargemiddelde 15 2,5 25,000 0,028804 0,0 Gunstig mits doorlopen van stap 9
434 Pyr Pyreen ng/L 600 315,07 40 jaargemiddelde 37 22 25,000 0,084298 0,2 Gunstig mits doorlopen van stap 9
618 AISurf Surfactanten, anionische mg/L 1 315,07 0,1 jaargemiddelde 0 0 25,000 0,000146 0,1 Gunstig mits doorlopen van stap 9

1767 Surf KID+NID Surfactanten, Kationische + Niet-ionogen mg/L 3 315,07 1 jaargemiddelde 0 0 25,000 0,000438 0,0 Gunstig mits doorlopen van stap 9
284 AOX Adsorbeerbare organohalogenen µgCl/L 400 315,07 40 jaargemiddelde 0 0 25,000 0,058338 0,1 Gunstig mits doorlopen van stap 9

1328 F- o Fluoride, opgelost mg/L 4,5 315,07 0,9 jaargemiddelde 0 0 25,000 0,000656 0,1 Gunstig mits doorlopen van stap 9
137 As t Arseen, totaal µg/L 50 315,07 5 jaargemiddelde 4,6 3,08 25,000 0,006843 0,1 Gunstig mits doorlopen van stap 9
149 Cd t Cadmium, totaal µg/L 3,00 315,07 0,8 jaargemiddelde 0 0 25,000 0,000438 0,1 Gunstig mits doorlopen van stap 9
155 Cr t Chroom, totaal µg/L 150 315,07 50 jaargemiddelde 8,5 2,04 25,000 0,021579 0,0 Gunstig mits doorlopen van stap 9
168 Hg t Kwik, totaal µg/L 0,3 315,07 0,00007 jaargemiddelde 0 0 25,000 0,000044 62,5 Ga naar stap 5-7 aanvaardbaar
205 Zn t Zink, totaal µg/L 1000 315,07 200 jaargemiddelde 37 26 25,000 0,142052 0,1 Gunstig mits doorlopen van stap 9



Parameter ID Parameter 
Symbool Parameter naam Eenheid Concentratie 

lozing
Debiet lozing 

(m³/d) Toetswaarde stap 4 Jaargemiddelde
 / Maximum

Stroomopwaartse 
concentratie -

Maximum

Stroomopwaartse 
concentratie -

Jaargemiddelde

Q10 waterloop 
(m³/s) Absolute bijdrage Procentuele bijdrage Advies

287 BZV5 Biochemisch zuurstofverbruik na 5d. mgO2/L 25 480,00 6 maximum 2,68 0,45 8,400 0,010000 0,2 Gunstig mits doorlopen van stap 9
288 CZV Chemisch zuurstofverbruik mgO2/L 125 480,00 30 maximum 62 22 8,400 0,040000 0,1 Gunstig mits doorlopen van stap 9
113 ZS Zwevende stoffen mg/L 60 480,00 50 maximum 52,8 19,7 8,400 0,000000 0,0 Gunstig mits doorlopen van stap 9
31 N t Stikstof, totaal mgN/L 15 480,00 2,5 jaargemiddelde 8,98 5,83 8,400 0,006061 0,2 Gunstig mits doorlopen van stap 9
29 P t Fosfor, totaal mgP/L 2 480,00 0,14 jaargemiddelde 0,56 0,43 8,400 0,001038 0,7 Gunstig mits doorlopen van stap 9

140 Ba t Barium, totaal µg/L 210 480,00 70 jaargemiddelde 55,5 44,2 8,400 0,109584 0,2 Gunstig mits doorlopen van stap 9
146 B t Boor, totaal µg/L 3500 480,00 700 jaargemiddelde 1327 754 8,400 1,814937 0,3 Gunstig mits doorlopen van stap 9
165 Cu t Koper, totaal µg/L 150 480,00 50 jaargemiddelde 6,8 4,33 8,400 0,096279 0,2 Gunstig mits doorlopen van stap 9
180 Ni t Nikkel, totaal µg/L 90 480,00 30 jaargemiddelde 8,7 5,55 8,400 0,055816 0,2 Gunstig mits doorlopen van stap 9
171 Pb t Lood, totaal µg/L 100 480,00 50 jaargemiddelde 2,98 2,18 8,400 0,064653 0,1 Gunstig mits doorlopen van stap 9
428 Fen Fenantreen ng/L 2000 480,00 100 jaargemiddelde 72 16,5 8,400 1,310972 1,3 Gunstig mits doorlopen van stap 9
420 B(a)A Benzo(a)anthraceen ng/L 600 480,00 300 jaargemiddelde 15 6,33 8,400 0,392379 0,1 Gunstig mits doorlopen van stap 9
422 B(b)Flu Benzo(b)fluorantheen ng/L 2400 480,00 17 maximum 22 11 8,400 1,570000 9,2 Gunstig mits doorlopen van stap 9
418 Acenaft Acenafteen ng/L 600 480,00 60 jaargemiddelde 22 8 8,400 0,391276 0,7 Gunstig mits doorlopen van stap 9
419 Ant Anthraceen ng/L 500 480,00 100 jaargemiddelde 15 2,5 8,400 0,328817 0,3 Gunstig mits doorlopen van stap 9
434 Pyr Pyreen ng/L 2000 480,00 40 jaargemiddelde 37 22 8,400 1,307336 3,3 Gunstig mits doorlopen van stap 9
618 AISurf Surfactanten, anionische mg/L 1 480,00 0,1 jaargemiddelde 0 0 8,400 0,000661 0,7 Gunstig mits doorlopen van stap 9

1767 Surf KID+NID Surfactanten, Kationische + Niet-ionogen mg/L 3 480,00 1 jaargemiddelde 0 0 8,400 0,001983 0,2 Gunstig mits doorlopen van stap 9
284 AOX Adsorbeerbare organohalogenen µgCl/L 400 480,00 40 jaargemiddelde 0 0 8,400 0,264375 0,7 Gunstig mits doorlopen van stap 9

1328 F- o Fluoride, opgelost mg/L 4,5 480,00 0,9 jaargemiddelde 0 0 8,400 0,002974 0,3 Gunstig mits doorlopen van stap 9
137 As t Arseen, totaal µg/L 50 480,00 5 jaargemiddelde 4,6 3,08 8,400 0,031011 0,6 Gunstig mits doorlopen van stap 9
149 Cd t Cadmium, totaal µg/L 3 480,00 0,8 jaargemiddelde 0 0 8,400 0,001983 0,2 Gunstig mits doorlopen van stap 9
155 Cr t Chroom, totaal µg/L 150 480,00 50 jaargemiddelde 8,5 2,04 8,400 0,097792 0,2 Gunstig mits doorlopen van stap 9
168 Hg t Kwik, totaal µg/L 0,6 480,00 0,00007 jaargemiddelde 0 0 8,400 0,000397 566,5 Ga naar stap 5-7 aanvaardbaar
205 Zn t Zink, totaal µg/L 1000 480,00 200 jaargemiddelde 37 26 8,400 0,643754 0,3 Gunstig mits doorlopen van stap 9



Parameter ID Parameter Symbool Parameter naam Eenheid Concentratie lozing JG Toetswaarde stap 5 - halen doelstellingen JG C SOW JG C SOW <= JG Toetswaarde stap 5 - halen doelstellingen JG C SAW JG C SAW > JG Toetswaarde stap 5 advies JG C SAW <= (JG C SOW*Factor MO) OF JG C SAW <= Toetswaarde stap 5
advie

s MAX Toetswaarde stap 5 - halen doelstellingen MAX C SOW MAX C SOW <= MAX Toetswaarde stap 5 - halen doelstellingen MAX C SAW MAX C SAW > MAX Toetswaarde stap 5 advies MAX C SAW <= (MAX C SOW*Factor MO) OF MAX C SAW <= Toetswaarde stap 5
advie

s

168 Hg t Kwik, totaal µg/L 0,6 1,4 0,00007 0 Ja 0,000133
JA. Toetswaarde stroomopwaarts gehaald en stroomafwaarts niet 

gehaald, dus achteruitgang. De lozing draagt bovendien bij tot het niet 
halen van de doelstellingen.

Ongunstig. Gunstig voor een jaargemiddelde concentratie van 0,31507 µg/L en mits de 
chronische mengzone OK is.

0,15 0 Ja 0,000397 NEE. Toetswaarde stroomopwaarts en stroomafwaarts na 
volledige verdunning gehaald. Bereken de acute mengzone.

Gunstig, mits de acute mengzone OK is.

Aangevraagd Basisgegevens Jaargemiddelde impact in OW Advies bij JG C SOW < = JG Toetswaarde stap 5 - halen doelstellingen Advies bij JG C SOW > JG Toetswaarde stap 5 - halen doelstellingen Advies bij MAX C SOW > MAX Toetswaarde stap 5 - halen doelstellingen
Maximum impact in OW

Factor 
meet-onzekerheid

Basisgegevens Maximale impact in OW Advies bij MAX C SOW <= MAX Toetswaarde stap 5 - halen doelstellingen
Jaargemiddelde impact in OW


